Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ
－沼田市－

1

報道機関各位

沼田市と木版画家・画家 池田実穂氏とのコラボレーション企画

『TERRACE 美術回廊 池田実穂「アぺルタ展」』の開催について

沼田市では、アートとのコラボレーションにより本市行政の発信力を高めるととも

に、文化・芸術の風薫るまちづくりへの一助とするため、木版画家・画家 池田実穂

氏へヌマタ・アート・アンバサダーを委嘱しました。

このたび、その取り組みの一つとして、下記のとおりテラス沼田において、本市と

池田氏のコラボレーション企画『TERRACE 美術回廊 池田実穂「アぺルタ展」』を開催

することとなりましたので、取材方ご配慮くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 期間

令和３年１０月１８日（月）～ 令和４年３月３１日（木）

２ 場所

テラス沼田３階～６階

３ 実施内容

 ・テラス沼田内の９か所に池田氏の作品、合計２８点（予定）を展示します。

 ・各展示箇所に、キーワードを配置し、ラリー形式での作品鑑賞を楽しんでいただ

くとともに、テラス沼田内を散策することができます。

  ・キーワードを全て集めた場合には、企画政策課において景品を贈呈します。

４ 企画展の名称について

  「アぺルタ（Aperta）」とは、イタリア語で「開放」「オープン」を意味します。

池田氏がイタリアに在住していたこと、また、テラス沼田を核としたまちづくりの

一環として、市民の方にテラス沼田の広々とした開放感のある空間、行政への親し

みやすさを感じてほしいという意味を込め、「アぺルタ展」という名称にしました。

お問合せ：沼田市役所 総務部 企画政策課（担当：小野里）

電話 0278-23-2111（内線 4033）

Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ
－沼田市－

2

５ TERRACE 美術回廊 池田実穂「アぺルタ展」作品リスト（予定）

1

「Karin」

2014 年制作

50x40 ㎝

2

「リ・ボーン」

2016 年制作

30x43 ㎝

3

「No, grazie.」

受胎告知へのオマージュ

2016 年制作

50x50 ㎝

4

「銀色ジューン」

2017 年制作

20x16 ㎝

5

「Utopia」

2018 年制作

45x58 ㎝

利根沼田の風景にノスタルジーを寄せて

6

「Utopia-春」

2018 年制作

45x45 ㎝

沼田城の御殿桜がモデル

Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ
－沼田市－

3

7

「and Run」

2020 年制作

58x45 ㎝

8

「明日花」

2020 年制作

40x30 ㎝

9

「HIKARI」

2021 年制作

31x27 ㎝

10

「夏の水の半魚人」

2013 年制作

30x26 ㎝

前田司郎著

「夏の水の半魚人」（新潮文庫）装丁画

11

「ふたつの世界」

2019 年制作

20x16 ㎝

Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ
－沼田市－

4

12

「あの日、あの子と」

2010 年制作

50x20 ㎝

13

「深々Shinshin」

2020 年制作

21x21 ㎝

14

「ミミとメメ」

2018 年制作

20x16 ㎝

15

「沼田三十六景」

2015 年制作

45x60cm

包装紙のための作品

16

「梅の花」

2019 年制作

31x27 ㎝

書/池田恵泉

君ならで誰にか見せむ梅の花色をも香をも

知る人ぞ知る（紀友則/古今和歌集より）

Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ
－沼田市－

5

17

「マメ一家の一日 am5:00」

2011 年制作

16x20 ㎝

18

「マメ一家の一日 am7:10」

2011 年制作

16x20 ㎝

19

「マメ一家の一日 am11:30」

2011 年制作

16x20 ㎝

20

「マメ一家の一日 pm3:00」

2011 年制作

16x20 ㎝

21

「マメ一家の一日 pm5:00」

2011 年制作

16x20 ㎝

22

「マメ一家の一日 pm8:50」

2011 年制作

16x20 ㎝

Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ
－沼田市－

6

23

「ひとりとひとり－空」

2010 年制作

20x15 ㎝

24

「ひとりとひとり－静」

2010 年制作

20x15 ㎝

25

「ひとりとひとり－紅」

2010 年制作

20x15 ㎝

26

「ひとりとひとり－原」

2010 年制作

20x15 ㎝

27

「ひとりとひとり－栗」

2010 年制作

20x15 ㎝

28

「ひとりとひとり－月」

2010 年制作

20x15 ㎝